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آموزش
22قسمت

داراییوسان‌پذیرینبهاختیارارزشتغییراتنسبتمورددراطلاعاتیمابهمستقیما ‌شولزبلکمدلامامی‌کند،تغییرزمانگذشتباپایهدارایینوسان‌پذیریمی‌دانیم
.دهدنشانپایهدارایینوسان‌پذیریدرتغییربهرامشتقهاوراقارزشحساسیتتااستشدهتعریفهدفاینبهتوجهبا1وگایونانیپارامتر.نمی‌کندارائهپایه

(Ѵ)وگا
ارزشباشد،یادز‌وگامقدارعواملسایرماندنثابتفرضبااگر.پایهدارایینوسان‌پذیریبهتوجهبااختیارارزشدرتغییرنسبتازاستعبارتمعامله،اختیاریکوگای
اختیارارزشرویربکمینسبتا ‌تاثیراتداراینوسان‌پذیریتغییراتباشد،کموگامقداراگراماواستحساسپایهدارایینوسان‌پذیریدرتغییرکوچکترینبهاختیار
یککاهشباوافزایشریال2معاملهاختیارارزشپایه،دارایینوسان‌پذیریدرافزایشدرصدیکاثردرباشد،200معاملهاختیاریکوگایاگرمثال،برای.داشتخواهد
.یابدکاهشریال2اختیارارزشکهمی‌رودانتظارنوسان‌پذیری،درصدی

(Ѵ)وگا –پارامترهای پوشش ریسک 

1. Vega

وگاکاربردوویژگی‌ها
دارندههبنوسانات.می‌باشدنوساناتبهنسبتاختیارموقعیتحساسیتمعنیبهوگا

اختیارهامی‌دانیدکههمانطورزیرا.داشتخواهدضررآنناشربرایوکردهکمکاختیار
یکنوانعبههمیشهوگا.باشندداشتهقیمتافزایشنوسانات،افزایشهنگامدارندتمایل
یشافزااختیارقیمتپایه،دارایینوسانافزایشبازیرامی‌شوددادهنمایشمثبتعدد

بهنآپششدننزدیکباهمچنین.(باشندبرابردیگرچیزهایهمهکهصورتیدر)می‌یابد
.می‌یابدکاهشوگاسررسید

.نممی‌کجلبروبهرونموداربهراشماتوجهاختیار،اعمالقیمتووگاارتباطبارابطهدر
بارابربپایهداراییقیمتکههنگامیمعاملهاختیاریکوگایمی‌کنیدمشاهدهکههمانطور
.داردراخودمقداربیشتریناستاختیاراعمالقیمت

وگامحاسبه
باستاذکربهلازم.می‌شودانجامزیرشکلبهشولزبلکمدلازاستفادهباوگامحاسبه
.نداریدریاضیپیچیدهمحاسباتبهنیازیTSETMCسایتحساب‌ماشینبهتوجه

𝑣 = 𝑆0 𝑇N′(𝑑1)

ازبنابراین.تاسثابتنوسان‌پذیریمیزانکهاستآنبلک‌شولزمدلفرضیاتازیکیزیرابرسدنظربهعادیغیراستممکنبلک‌شولزمدلازاستفادهباوگامحاسبه
می‌دهدنشانابررسی‌هاما.کندپیرویدیگرفرایندیازنوسان‌پذیریمیزانمی‌شودفرضآندرکهکنیماستفادهمدلیازوگامحاسبهبرایاستصحیح‌ترعلمیدیدگاه

.نمودنخواهدمواجهمشکلبارامعامله‌گرواستدیگرمدل‌هایبهنزدیکبسیارشولزبلکمدلتوسطشدهمحاسبهوگا

قیمت‌سهام

وگا



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه

3

(%4.9)29103.11,255.289.913.2خودرو

 %1656.3275.350.16.28.9اهرم

(%3.4)2138.9408.035.73.2شستا

(%2.8)2425.8305.924.21.6خساپا

(%4.1)42.97.72.90.0فیروزه

 %72.860.72.80.034.5ذوب

(%0.3)32.33.92.30.0هم وزن

(%39.0)67,115.3296,506.7217.26,898.1خودرو

(%55.2)61,170.966,077.73.51,167.4شستا

(%59.2)3664.968,968.012.2652.7خساپا

 %469.41,187.968.11.319.7اهرم

 %110.019.810.00.019.3حافرین

(%5.9)11.937.60.01.9توان

(%80.4)11.09.50.01.0فولاد

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



خساپا

شستا

اهرم

خودرو

سرو

وبملت

دی

شپنا

وبصادر

وتجارت

2,409

2,357

1,524

1,458
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ارزش موقعیت های باز

خودرو

شستا

توان

اهرم

خساپا

108,547

20,188

10,560

10,031

8,166
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

خاور

شپنا

کرمان

فصبا

1,662 

93 

67 

9 

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



خودرو

شستا

خساپا

حآفرین

حریل

خگستر

اهرم

کارا

دریا

تپسی

449

365

235

40

19

16
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ارزش موقعیت های باز

خودرو

خساپا

شستا

اهرم

30,767.8

17,640.7

7,173.5

110.0

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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6,824.7

1,114.2 573.6 185.0 79.1 71.6 68.1 47.79 20.99 12.22

41.1 57.6 113.7 21.7 46.7 153.1 12.2 17.6 6.8 7.1

1074طخود
24

2600

1215طستا
87
1112

1000طسپا
38

2200

1075طخود
24

2800

1001طسپا
38

2400

1073طخود
24

2400

1225طهرم
101

22000

1216طستا
87
1212

0122طخود
115

3250

1223طسپا
101

3000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  6,824.7 1,114.2 573.6 185.0 79.1 71.6 68.1 47.8 21.0 12.2

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  41.1 57.6 113.7 21.7 46.7 153.1 12.2 17.6 6.8 7.1
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

81.8

37.1

14.0 13.5 10.3 7.8 6.4 6.3 5.2 5.0

11.0 2.3 7.3 14.2 7.1 20.3 3.9 5.3 5.2 28.2

1074ضخود
24

2600

1219ضهرم
101

13000

1216ضستا
87
1212

1002ضسپا
38

2600

1224ضهرم
101

20000

1075ضخود
24

2800

1214ضستا
87
1012

1000ضسپا
38

2200

1215ضستا
87
1112

9016ضستا
3

1212
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  81.8 37.1 14.0 13.5 10.3 7.8 6.4 6.3 5.2 5.0

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 11.0 2.3 7.3 14.2 7.1 20.3 3.9 5.3 5.2 28.2
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %12.40.722,221335(%3.8)5,8006715.05106,5606,310فصبا1102ضفصبا

 %7.60.772,451206(%7.0)5,300672.48006,5606,100فصبا1101ضفصبا

 %5.30.812,706140(%9.6)4,8006715.21,1296,5605,929فصبا1100ضفصبا

 %119.10.18514103 %30,00010214.225420,96030,25444.3اهرم1229ضهرم

 %30.80.531,79878 %30,000953.01,00828,01031,00810.7فيروزه1206ضروز

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)2,751.00.000 %5,500391.522,6145,502110خساپا1011ضسپا

(%100)500.60.000 %3,9976020.382,1594,00586وبصادر1145ضصاد

(%100)401.00.000 %4,000251.6102,7564,01046خودرو1080ضخود

(%99)211.50.000 %4,000393.1192,6144,01954خساپا1008ضسپا

(%96)209.30.011 %3,750393.3182,6143,76844خساپا1007ضسپا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز
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.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%99.6)115.00.000(%37)812885.471,268805شستا1212طستا

(%88.0)0.011-243.4(%21)2,200251.892,7562,191خودرو1072طخود

(%80.4)0.21127-7.5(%18)5,500741.06505,9104,850فولاد1184طفلا

(%63.1)0.068-94.7(%17)2,20039573.6232,6142,177خساپا1000طسپا

(%60.4)0.2228-15.8(%10)1,2128847.8721,2681,140شستا1216طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.931,59019.3-2.6 %4,76817610.01,3332,6373,43530حافرين309طحافرین

 %0.412,02917.9-11.8(%3)22,00010268.11,72020,96020,280اهرم1225طهرم

(%1.1)0.59400-7.0 %3,25011621.04042,7562,8463خودرو0122طخود

(%5.9)0.28894-17.9(%9)18,000931.995018,80317,050توان1203طتوان

(%9.1)0.47115-21.0(%3)2,80025185.01272,7562,673خودرو1075طخود



1220ضستا
87
1612

1002ضسپا
38

2600

1074ضخود
24

2600

1224ضهرم
101

20000

1219ضهرم
101

13000

1216ضستا
87
1212

1000ضسپا
38

2200

1075ضخود
24

2800

1214ضستا
87
1012

1004ضسپا
38

3000

1,033

946

665

403

399

382

339

234

220

197

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1219ضهرم
101

13000

118ضخاور
122

3080

1217ضهرم
101

11000

9006ضملت
17

5000

1000ضسپا
38

2200

(2,983.5)

(1,654.3)

(653.4)

(473.0)

(416.2)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

1074ضخود
24

2600

1075ضخود
24

2800

1076ضخود
24

3000

1208ضتوان
92

26000

1220ضستا
87
1612

45,159

27,836

15,530

10,296

7,573
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1215طستا
87
1112

1074طخود
24

2600

1000طسپا
38

2200

1073طخود
24

2400

310طحافرین
175

4968

0121طخود
115

3000

310طحریل
175

3985

1212طستا
87
812

1223طسپا
101

3000

1206طستر
80

4500

340

293

211

128

25

20

19

17

16

16

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

10

1074طخود
24

2600

1000طسپا
38

2200

1215طستا
87
1112

1073طخود
24

2400

1001طسپا
38

2400

26,948.0

17,105.2

7,255.9

3,850.3

535.4
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1212طستا
87
812

0122طخود
115

3250

1075طخود
24

2800

1217طستا
87
1312

(81.1)

(32.5)

(28.0)

(1.3)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



1078ضخود
24

3500

1229ضهرم
101

30000

9004ضهای
7

2200

(10.5%)

(9.9%)

(6.4%)

1217طستا
87
1312

37.6%

9017ضستا
3

1312

1026ضستا
31

1312

9016ضستا
3

1212

9007ضذوب
0

4000

9005ضصاد
0

2000

700.0%

317.4%

189.7%

170.2%

136.4%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

1075طخود
24

2800

1215طستا
87
1112

1073طخود
24

2400

1074طخود
24

2600

1000طسپا
38

2200

(38.3%)

(34.5%)

(31.8%)

(30.9%)

(29.2%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال



https://my.nibb.ir/?promo=tehran14
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